



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2021

Processo Administrativo: 131/2021

Dispensa: 072/2021

Por este instrumento, de um lado, **MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J. (M.F.) sob nº 03.783.859/0001-02, com sede na Avenida Bernadete Santos Leite, 382, Centro, em Jateí/MS, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal o senhor **ERALDO JORGE LEITE**, brasileiro, casado, servidor público estadual aposentado, portador da Cédula de Identidade RG nº. 001440006, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, inscrito no C.P.F. (M.F.) sob o nº. 049.051.991-15, domiciliado no município de Jateí/MS, onde reside a Avenida Bernadete Santos Leite, s/n, Centro, e na qualidade de fiscal deste contrato a Sra. **Elení Teixeira dos Santos Felipe**, portador da CIRG nº 290942 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 356.433.311.87, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e de outro lado doravante denominada **CONTRATADA** a empresa **SUPERMERCADO JATEÍ LTDA**, estabelecida na Av. Weimar Gonçalves Torres, nº 496, Centro, na Cidade Jateí/MS, CEP: 79.720-000, inscrita no C.N.P.J.(M.F.) sob o nº 70.355.615/0001-16, neste ato representada pelo sócio o Sr. **Daniel Gonçalves Cardoso**, brasileiro, portador do CIRG nº 883.361-SSP/MS e inscrito no CPF nº 905.182.171-91, têm entre si justo e acordado o cumprimento do presente contrato, que mutuamente aceitam e outorgam, e que, se regerá pelas cláusulas e condições adiante alinhadas, com fundamento na Lei 14.133/2021.

CLAUSULA 1ª – DA:

1.1. O presente instrumento contratual decorrente do Processo Administrativo nº 131/2021, Dispensa de Licitação nº 072/2021, observando o que disciplina o artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLAUSULA 2ª – DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Esta Carta-Contrato é regida pelas disposições nela contidas e pela Lei Federal nº 14.133/2021.

CLAUSULA 3ª – DO OBJETO CONTRATUAL:



3.1. Contratação de empresa para aquisição em caráter emergencial de diversos gêneros alimentícios, que atendam e contemplem as necessidades e exigências nutricionais do cardápio nutricional da merenda nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino para o calendário letivo 2021, de acordo com suas Dotações Orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de referência, com entrega fracionada.

CLÁUSULA 4ª – DA FORMA DE FORNECIMENTO E SUA EXECUÇÃO:

4.1. A entrega dos objetos pela CONTRATADA, será mediante solicitação formal e acompanhamento do CONTRATANTE.

Parágrafo Único. – A execução dar-se-á a partir da assinatura deste termo.

CLÁUSULA 5ª – DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO:

5.1. O valor total do presente contrato é de **R\$ 46.999,52 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos).**

5.2. Esta contratação onerará os recursos orçamentários e financeiros consignados no orçamento em vigor da CONTRATANTE, conforme descrito:

02	PREFEITURA MUNICIPAL
02.008	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT, ESP E LAZER
12.361.0009.2016	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
3390.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
0064	RED
3390.30.07.00.00	Gêneros de Alimentação
1.01.000	FONTE

02	PREFEITURA MUNICIPAL
02.008	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT, ESP E LAZER
12.365.0009.2021	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
3390.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
0077	RED
3390.30.07.00.00	Gêneros de Alimentação
1.01.000	FONTE

5.3. O pagamento do contrato será feito pela CONTRATANTE, em até 30 (trinta) dias após apresentação da nota fiscal por parte da empresa contratada.

CLÁUSULA 6ª – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



6.1. Este contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021, contados da data de assinatura.

CLÁUSULA 7ª – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

7.1. Além das obrigações resultantes da observância da Lei Federal nº. 14.133/2021, são obrigações da CONTRATADA:

- I.** Fornecer os produtos/serviços em estrita conformidade com as disposições deste contrato e seus anexos, bem como da Proposta apresentada pela CONTRATADA;
- II.** Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos/serviços, sob pena de responder pelos danos causados a Administração;
- III.** Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente licitação;
- IV.** Aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133/2021;
- V.** Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de idoneidade exigidas nesta licitação;

7.2 - Além das obrigações resultantes da observância da Lei 14.133/2021, são obrigações da CONTRATANTE:

- I.** Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a CONTRATADA;
- II.** Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento deste Contrato;
- III.** Notificar a CONTRATADA por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- IV.** Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.

CLÁUSULA 8ª – DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES:

8.1. O contrato será rescindido, de pleno direito, independentemente de procedimento judicial e do pagamento de indenização, nos casos de falência, insolvência civil, concordata, liquidação judicial ou extrajudicial, dissolução, alteração ou modificação da finalidade ou estrutura da CONTRATADA, de forma que prejudique a execução do objeto, de qualquer outro fato impeditivo da continuidade da sua execução, ou, ainda, na hipótese de sua cessão ou transferência, total ou parcial, a terceiros. A inexecução total ou

[assinaturas manuscritas]



parcial do contrato ensejará sua rescisão, nos termos do artigo 115 e seguintes, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.2. A aplicação de uma das sanções previstas na Lei 14.133/2021, não implica na exclusão de outras previstas na legislação vigente.

8.3. As multas previstas não têm caráter compensatório, porém moratório, e conseqüentemente o pagamento delas não exige a CONTRATADA da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

CLÁUSULA 9ª – DOS DIREITOS E DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES:

9.1. Os direitos e as responsabilidades das partes são os que decorrem das cláusulas desta avença e do regime de direito público a que a mesma está submetida, na forma da legislação de regência.

CLÁUSULA 10ª – DO FORO:

10.1. As partes elegem o foro da Comarca de Fátima do Sul/MS, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida de comum acordo entre as mesmas.

Este instrumento contratual foi previamente examinado pela Procuradoria Jurídica Municipal, de acordo com o artigo 53 da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Jateí/MS, 19 de agosto de 2021.

Eraldo Jorge Leite
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

[Signature]

4

[Signature]



MUNICÍPIO DE JATEÍ
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Is.: 145
Ass.: g

SUPERMERCADO JATEÍ LTDA
Daniel Gonçalves Cardoso
CONTRATADA

FISCAL:

Eleni Teixeira dos Santos Felipe

TESTEMUNHAS:

Autenir Rodrigues de Lima

Sandra de Melo Ramos Chaves



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

952 SUPERMERCADO JATEI LTDA

70.355.615/0001-16

1 CARNES

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13967	CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, DE 1ª CATEGORIA (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KILO	FRIBOI	120,00	29,9000	3.588,00
13968	CARNE EM PEDAÇO, CONGELADA, DE 1ª CATEGORIA (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSO, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL.	KILO	FRIBOI	120,00	35,0000	4.200,00
13969	COXA E SOBRECORA - FRANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA.	KILO	BELLO	250,00	10,5000	2.625,00
13970	LINGUIÇA MISTA, CONGELADA, DE 1ª CATEGORIA, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSO, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL.	KILO	BELLO	120,00	18,9000	2.268,00
13973	PEITO DE FRANGO, (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA), SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.	KILO	BELLO	50,00	15,5000	775,00

2 PÃO, LEITE E DERIVADOS

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13879	IOGURTE ZERO LACTOSE, PREPARADO DE FRUTAS (ÁGUA, AMIDO MODIFICADO, POLPA DE FRUTAS, CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), AROMATIZANTES, ENZIMA LACTASE E FERMENTOS LÁCTEOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 170ML.	UNIDADE	NESTLE	24,00	5,9000	141,60
13876	IOGURTE, TIPO A, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS (FECHADO).	LITRO	FRUTAP	120,00	9,9000	1.188,00
2832	LEITE IN NATURA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO A, VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS(FECHADO).	LITRO	CAMBY	1.200,00	4,4800	5.376,00
13878	LEITE ZERO LACTOSE, INTEGRAL, PASTEURIZADO, COM ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E TRIFOSFATO DE SÓDIO), CAIXA DE 1.000ML	LITRO	ITALAC	24,00	5,9800	143,52
17428	PÃO CACHORRO-QUENTE, PESO 50G, UNIDADE. FORNECIMENTO DIÁRIO, EM MÉDIA 150 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 7 DIAS.	UNIDADE	DA CASA	6.600,00	0,5800	3.828,00
17427	PÃO TIPO FRANCÊS, PESO 50G, UNIDADE. FORNECIMENTO DIÁRIO EM MÉDIA DE 150 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 7 DIAS.	UNIDADE	DA CASA	1.500,00	0,5500	825,00

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

3 FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2139	ABOBORA CABOTIAN, MADURA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIA, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	6,00	1,9900	11,94
13976	ABOBRINHA - VERDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIA, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KILO	NACIONAL	140,00	2,9900	418,60
2140	ALFACE, VERDE, NOVA DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	UNIDADE	NACIONAL	640,00	1,9900	1.273,60
13978	BANANA MAÇÃ, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS.	CAIXA	NACIONAL	1,00	100,0000	100,00
2819	BANANA NANICA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	CAIXA	NACIONAL	40,00	49,8000	1.992,00
17178	BATATA DOCE - ROXA DDE 1 QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA	KILO	NACIONAL	16,00	2,5900	41,44
2146	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, ACONDICIONADA, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KILO	NACIONAL	90,00	2,7800	250,20
2145	BETERRABA, SEM FOLHAS, EM KG, NOVA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	56,00	2,5900	145,04
2147	CEBOLA, SEM RESTIA, TAMANHO MEDIO, NOVA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	64,00	2,7500	176,00

[Signatures]



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

2164	CEBOLINHA, VERDE, NOVA DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	MAÇO	NACIONAL	36,00	1,9900	71,64
2148	CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MEDIO,NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KILO	NACIONAL	64,00	2,1900	140,16
5540	COENTRO, VERDE, NOVO DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	MAÇO	NACIONAL	36,00	1,9900	71,64
17182	COUVE - NOVA, DE 1 QUALIDADE, FOLHAS SAS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	MAÇO	NACIONAL	38,00	1,9900	75,62
2816	LARANJA SUCO, NOVA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, CAIXA C/ 20 KL COM CASCA SA, SEM RUPTURAS ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CAIXA	PERA	16,00	57,0000	912,00
13984	MAÇÃ VERMELHA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES EM TORNO DE 100G, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CAIXA	NACIONAL	12,00	105,0000	1.260,00
13798	MAMAO FORMOSO, NOVA, NOVA DE 1ª QUAL., GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO SEM RUPTURAS, CASCA SÃ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQ. DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUN. DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS	KILO	NACIONAL	24,00	4,5000	108,00
2162	MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	32,00	3,9900	127,68
2244	MARACUJA. PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, SABOR E AROMA TÍPICOS DA VARIEDADE; UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	KILO	NACIONAL	12,00	10,5000	126,00
2163	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO COM CASCA SÃS SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	25,00	2,8000	70,00
2245	MELÃO: PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, SABOR E AROMA TÍPICOS DA VARIEDADE; UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	KILO	NACIONAL	24,00	5,8500	140,40



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

2154	PEPINO VERDE, GRAUDO, NOVO, 1ª QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE SEMANAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	25,00	3,8000	95,00
2247	PERA: 1ª QUALIDADE GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO. DEVE SER SÁS, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA.	KILO	WILLIANS	20,00	8,5900	171,80
17429	REPOLHO VERDE, EM KG, NOVO, DE 1 QUALIDADE, FOLHAS SAS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMB. SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPOS.	KILO	NACIONAL	35,00	3,7900	132,65
2157	TOMATE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÁ SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSP. RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLASTICOS E LIMPO	KILO	LONGA VID	56,00	4,8000	268,80

4 GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
98	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 400G, INGREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, AROMA NATURAL, SEM CORANTE ARTIFICIL.	PACOTE	MUKY	110,00	4,6900	515,90
17430	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO EM EMBALAGEM DE 5KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE NO MÍNIMO 12 MESES.	FARDO	SONORA	12,00	89,9400	1.079,28
101	ALHO FEMEA - GRAUDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RESTIA.	KILO	NACIONAL	20,00	24,0000	480,00
14000	AMIDO DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, CAIXAS DE 320 A 500G, COM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	CAIXA	QUERO	8,00	5,6900	45,52
17431	ARROZ BRANCO POLIDO "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PCT DE 5KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	FARDO	SANTA RO	15,00	131,4000	1.971,00
17094	BAUNILHA, AROMA ARTIFICIAL, VIDRO PLÁSTICO DE 30 ML	UNIDADE	CEPÊRA	3,00	7,9000	23,70
13994	BISCOITO DOCE SABOR "MAIZENA", PACOTE DE 320 A 400G, DEVE CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	CAIXA	DALLAS	12,00	107,8000	1.293,60
13995	BISCOITO DOCE SABOR "MAIZENA", PACOTE DE 320 A 400G, DEVE CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	PACOTE	DALLAS	22,00	5,3900	118,58

[Handwritten signatures and marks]



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

13996	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRAKER", PACOTE DE 320 A 400G, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.	UNIDADE	DALLAS	20,00	4,9900	99,80
2720	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, C/ 400GR, AGUA E SAL, ENRIQ. FERRO E CAL. 1ª QUALIDADE, VITAMINADO, ACOND. EM EMBAL. DE PAPEL OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FAB. REGISTRO M.S., ESPECIFICACAO DOS ING., INFORM.DO FABRICANTE E DATA DE VENC. ESTAM.. NA EMBAL.	CAIXA	DALLAS	12,00	98,8000	1.185,60
17095	CALDO DE GALINHA E CARNE, CAIXINHA COM 24 UNIDADES EM EMBALAGEM RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	CAIXA	ARISCO	3,00	10,7400	32,22
111	COCO RALADO - C/100G	PACOTE	MENINA	7,00	3,3900	23,73
14012	COLORAU, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.	KILO	KITANO	5,00	13,5800	67,90
17432	COMINHO, TEMPERO EM PÓ, ORIGINADO DAS SEMENTES DE COMINHO, EMBALAGEM DE 100G, C/ DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PACOTE	PETISCO	10,00	16,9000	169,00
17433	CREME DE LEITE - UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMB. DE 300G, CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LIQUIDO, A EMB. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INF. NUTRICIONAL, N DE LOTE, DATA DE VALIDADE,	UNIDADE	MOCOCA	13,00	5,9900	77,87
117	ERVILHA - LATA C/200G CAIXA C/24 UND	CAIXA	QUERO	1,00	53,3600	53,36
17434	EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES CONCENTRADO, NO MIN. 20% SUBS. SECA E BRUX ENTRE 15% A 20%, EM LATAS SEM FERRUGEM E AMASSADAS DE 350G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE NO MIN. 24 MESES.	UNIDADE	BONARE	60,00	1,1900	71,40
118	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO MEDIA	KILO	KADU	18,00	3,9900	71,82
15320	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KILO	TRÉS COR	25,00	2,9900	74,75
121	FEIJAO - TIPO 1, EMBALAGEM C/1KG	KILO	PALADAR	90,00	8,1500	733,50
120	FEIJAO PRETO - TIPO 1, PACOTE C/1KG	KILO	FEMILA	3,00	8,9900	26,97
17435	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, ENVELOPES ALUMINIO, DE 50G, C/ DATA DE FABR. E PRAZO DE VALIDADE DE NO MIN. 12 MESES.	UNIDADE	FERMIX	5,00	8,9500	44,75
17436	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - LATAS ALUMINIZADAS DE 250GR, CONTENDO DATA DE FABR. E PRAZO DE VALIDADE DE NO MIN. 12 MESES.	UNIDADE	NITA	20,00	5,9900	119,80
13998	FLOCOS DE MILHO - PRÉ-COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E	PACOTE	KIMILHO	5,00	2,9900	14,95
17437	FUBA - EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 500GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	KILO	DONANA	18,00	3,3900	61,02

[assinatura]



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

13999	GELATINA EM PÓ, CAIXAS COM EMBALAGEM RESISTENTE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. SABORES: MORANGO, FRAMBOESA, ABACAXI, UVA E LIMÃO.	CAIXA	APTI	40,00	1,2900	51,60
153	MACARRAO PICADO - PACOTE C/500G, FARDO C/20 UND	FARDO	DALLAS	8,00	83,9000	671,20
14002	MANTEIGA - MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	KILO	PIRACANJU	12,00	67,9600	815,52
14001	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, COM SAL, TEOR DE LÍPIDIOS ENTRE 50 A 80%, POTE DE 500G, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	KILO	PRIMÉ	27,00	7,9800	215,46
17438	MASSA ESPAGUETE COM OVOS - PCT 500G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE C/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	FARDO	DALLAS	8,00	73,8000	590,40
17439	MASSA PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500GR, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	FARDO	DALLAS	8,00	67,8000	542,40
14004	MILHO VERDE, LATAS DE 200G, DRENADOS, DE 1ª QUALIDADE, LATA INTEGRAL SEM AMASSADOS, SEM CONSERVANTES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES (LATA)	UNIDADE	PREDILECT	25,00	2,5900	64,75
136	OLEO DE SOJA - EMBALAGEM C/900ML CAIXA C/20UND	CAIXA	COAMO	14,00	135,0000	1.890,00
17440	ORÉGANO DE 1 QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 100G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MIN. 12 MESES	KILO	KITANO	1,00	27,8600	27,86
137	OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM EM DUZIA E DE PAPELAO	DUZIA	CAMVA	23,00	7,3000	167,90
139	PIMENTA DO REINO - EMBALAGEM C/100G	PACOTE	PETISCO	15,00	5,4700	82,05
14006	POLPA DE FRUTAS NATURAL - SABORES VARIADOS, CONGELADA, PACOTE COM 100 G, SEM GORDURA, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES.	PACOTE	POLPA NO	30,00	2,5000	75,00
17441	POLVILHO AZEDO - PCT. 500G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	KILO	DONANA	6,00	8,5800	51,48
14008	POLVILHO DOCE, PACOTE DE 320 A 500G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	KILO	DONANA	6,00	6,9800	41,88
143	SAL REFINADO IODADO - PACOTE C/1KG	KILO	PIRÂMIDE	15,00	2,9900	44,85
14009	TEMPERO BAIANO, CONDIMENTO ORIGINADO DA SEMENTE DA PIMENTA DO REINO, SECA, MOIDA, SEM SUJIDADES. EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE EMBALO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KILO	PETISCO	1,00	28,0000	28,00



RELAÇÃO DE ITENS POR VENCEDORES

Modalidade **Dispensa**

Número / Ano: **72 / 2021**

14010	VINAGRE - PRODUTO PARA SALADAS E ALIMENTOS EM GERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. EMBALADO EM MATERIAL RESISTENTE QUE NÃO SOFRA CORROSÃO E QUE NÃO TRANSMITA COR OU ODORES DESAGRADÁVEIS AO PRODUTO. EMBALAGEM DE 750 ML.	LITRO	CHEMIM	18,00	2,4900	44,82
-------	---	-------	--------	-------	--------	-------

TOTAL DO VENCEDOR

46.999,52

Jateí - MS, sexta-feira, 13 de agosto de 2021